СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
п. Белогорский

 28.09.2022                                                                                                         № 90

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 29.11.2019 № 150 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Белогорский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области»
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет, Совет депутатов  решил:

     1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 29.11.2019 № 150    «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:

     1.1. Подпункт 1 пункта  2  Положения о земельном налоге на территории муниципального образования  Белогорский сельсовет изложить в новой редакции следующего содержания:

     «2. НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ

     Ставки земельного налога устанавливаются в процентном отношении от кадастровой стоимости земельных участков в размере:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по вопросам финансовой и экономической политике.

     3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Белогорского сельсовета» и на официальном сайте, и не ранее 01.01.2023.
	Глава муниципального образования

Белогорский сельсовет

______________ И.В. Карих
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования Белогорский сельсовет
______________ Г.А. Васильева

Разослано: администрации  сельсовета, постоянной комиссии, в прокуратуру, в дело.